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12) (p.) Paa Forespørgsel om Grunden til denne Contos Forhoielse med 450 Lid. 
har Ministeriet svaret, at de Partier af Dæmningsarbeiderne, som det er anseet for rigtigt, at 
bevare, ere endeel svækkede, saa at der vil udfordres Arbeider af større Omfang end sæd- 
vanlig, samt at den forlangte Sum endnu er under detBeløb (3000 Lid.), som den i M,. Tid 
nedsatte Commission antog at maatte medgaae aarlig. Udvalget skal tilraade Bevillingen 
men maa beklage, at Udgifterne til dette Foretagende voxe, og at Lønningerne, der ere fastsatte 
under andre Forhold, ikke ere nedsatte. Indenrigsministeriet har imidlertid stillet, i Udsigt, at 
dette Foretagende vil blive overdraget Amterne, ligesom Tilfældet er med Sandflugtens Dæmpning. 

13) (q.) Udvalget er ved at gjennemgaae Underbilagene til denne temmelig betyde- 
lige Conto kommet til den Overbeviisning, at de mindre Sandflugtsdistrikter bør nedlægges 
som saadanne, da Bestyrelsesomkostiiingertie ere urimelig store i Forhold til Arbeidet. In-  
denrigsministeriet har tmderrettetlidvalget om, at til de iAumærkningerne Sp.107 flg. nævnte 
Amter, med hvilke Overeenskomst om Overdragelse af Sandflugtens Dæmpning mod en fast 
aarlig Godtgjørelse har fundet Sted, nu ogsaa kommer Randers Amt, der har overtaget denne 
Byrde i 5 Aar mod en aarlig Godtgjørelse af 140 Lid. (der var calculeret 142 Lid. 10 ß.; 
altsaa bliver Hovedsumtnen under q. at nedsætte med 2Lid. 10 ß). Udvalget maa ansee denne 
Sum for at være for hsi. Det skal fremdeles henstille til Ministeriet, at dette lader sig Lict- 
tationsconditionerne forelægge, da de formeentlig ere affattede saaledes, at de maae fordyre Ar- 
beidet derved, at det 홢 idetmindste paa nogle Steder 홢 ikke er selve det Arbeide, der skal ud- 
føres, men en dertil supponeret Arbeidslraft, der bortliciteres. 홢 Paa en Forespørgsel til 
Ministeriet om, hvorledes det gaaer med Plantningernes Fremme, har Udvalget faaet med- 
deelt følgende Skrivelse fra Kammerherre Liiegels til Indenrigsministeriet: 

»Esterat have foretaget indeværende Aars første Infpicering af Culturarbeiderne i 
Hjorring og Thisted Amter, hvilken jeg overeensstemmende med min ærbødige Skrivelse ttil 
Ministeriet af 19de Marts foretog i de tvende sydlige Amter i April Maaned 홢 har jeg den 
Ære at indberette: , 

At det i en Sommer, da det nordlige Iylland kan siges at have Misvæxt, er 
saa meget meer betegnende for Klittebeplantningen, at Tørheden kun har anrettet nogen Skade 
paa Planteskolerne, 홢홢 dog kun deelviis 홢-홢 samt paa nogle af de i dette Foraar foretagne Ud- 
plantninger, der desuagtet hidindtil kun ville behøve en Efterplantning af 6홢홢10pCt, hvorimod 
den ældre rodfæstede Beplantning saa at sige Intet har lidt, som fortjener Omtale. - 
, Med Hensyn til det næste Finantsaars-Budget anseer jeg det for givet, at dette bli- 

ver uforandret som det første, fordi den Besparelse, der under gunstigere Veirforhold kunde 
være gjort i nogle Amter, vil medgaae til at gjenvinde, hvad der tabes i·Planteskolen og dette 
Aars Udplantning, og hvis Omfang endnu ikke er at forudsee, hvis dette Veir skal vedblive 
ret længe. Imidlertid er 5홢6 pCt. kun for Lidet at regne paa, naar jeg i Skovbeplantninger 
har seet 40홢홢50 pCt. borttørret. » 

Tvende slemme Fjender har jeg iaar opdaget, dog den ene-ikke i Klitterne, men der- 
imod i Planteskolem og det er Oldenborrelarven, mod hvilken jeg har anordnet en Forfølgelse 
ved dyb Gravning; ogsaa har Solititjkrtis afgnavet Blade paa Løvtræplanterne i Planteskolem 
men 홢홢홢 begge Dele ere for Intet at regne mod 홢 Klitte-Musen! 

, Disse skadelige Dyr, der fortære saavel Agern som Frøet i Besaaningshullerne i Klit- 
terne, skaane ligesaa lidt Frøet af Klittag og Marehalm; deres i de senere Aar foruroligende 
Tiltagen i den Grad, at man paa flere Steder kan drive fem til sex foran sig i Klitterne, 
maa fornemmelig tilskrives, at Ræven paa mange Steder saa at sige-er udryddet, fordi den 
uhindret forfølges med Saxe, Hunde, Gevær o. s. v. , 


